
INFORMACJE RADY MIASTA KRAKOWA 
    wtorek, 24 kwietnia 2012 roku                                                 BR-02.0623-1-79/12 

 
AKTUALNOŚCI  

 
PORZĄDEK OBRAD 

43. sesji Rady Miasta Krakowa 
zwołanej na środę 25 kwietnia 2012 r. godz. 10.00 

w Sali Obrad Rady Miasta Krakowa im. Stanisława Wyspiańskiego 
przy Placu Wszystkich Świętych 3-4 

 
 

1. Otwarcie sesji, przedstawienie porządku obrad, ewentualne zmiany. 

2. Interpelacje Radnych. 

3. Odpowiedzi na interpelacje Radnych. 

4. Uchwalenie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego obszaru „Wola 
Justowska - Modrzewiowa” - druk nr 681. 

5. Uchwalenie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego obszaru „Wola 
Justowska - Sarnie Uroczysko” - druk nr 682. 

6.  Przystąpienie do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla 
obszaru „Błonia Krakowskie” oraz odstąpienie od sporządzenia miejscowego planu 
zagospodarowania przestrzennego „Zespołu sportowego na Błoniach Krakowskich” - druk nr 
667. 

7. Przystąpienie do sporządzenia zmiany miejscowego planu zagospodarowania 
przestrzennego obszaru „Swoszowice-Wschód” - druk nr 673. 

8. Przystąpienie do sporządzenia zmiany miejscowego planu zagospodarowania 
przestrzennego obszaru „Cystersów” - druk nr 674. 

9. Zasady zbycia, oddania w dzierżawę, najem, użytkowanie lub użyczenie aktywów trwałych 
stanowiących własność, będących w użytkowaniu lub w użytkowaniu wieczystym 
samodzielnych publicznych zakładów opieki zdrowotnej dla których podmiotem tworzącym 
jest Gmina Miejska Kraków - druk nr 629. 

10. Przyjęcie Strategii Rozwoju Edukacji w Krakowie w latach 2011-2018 - druk nr 630. 

11. Utworzenie Domu Pomocy Społecznej w Krakowie przy ul. Rozrywka 1- druk nr 663. 

12. Wyrażenie zgody na sprzedaż w drodze przetargu ustnego nieograniczonego 
nieruchomości gruntowej stanowiącej własność Gminy Miejskiej Kraków, zabudowanej 
budynkiem mieszkalnym położonym w Krakowie przy ul. Cegielnianej nr 19 - druk nr 671. 
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13. Wyrażenie zgody na sprzedaż w drodze przetargu ustnego nieograniczonego 
niezabudowanej nieruchomości gruntowej stanowiącej własność Gminy Miejskiej Kraków, 
położonej w Krakowie przy ul. Duchackiej - druk nr 675. 

14. Udzielenie dotacji celowej z budżetu Gminy Miejskiej Kraków z przeznaczeniem na 
realizowane w 2012 roku prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy 
zabytkach wpisanych do rejestru zabytków, położonych na obszarze Gminy Miejskiej 
Kraków, nie stanowiących jej wyłącznej własności - druk nr 672. 

15. Lokalizacja kasyna gry w budynku „Hotelu Stary” przy ul. Szczepańskiej 5  
w Krakowie - druk nr 683. 

16. Zmiany w budżecie Miasta Krakowa na rok 2012 (dot. zmian w planie wydatków w 
działach: 600, 754, 801, 851, 852, 900 i 921 - zadania priorytetowe dzielnic) - druk nr 685. 

17. Zmiany w budżecie Miasta Krakowa na rok 2012 (dot. zwiększenia planu dochodów i 
wydatków w działach 600 i 854) /projekt Prezydenta Miasta Krakowa - druk nr 686. 

18. Zmiany w budżecie Miasta Krakowa na rok 2012 (dot. zmniejszenia planu dochodów i 
wydatków, zwiększenia planu dochodów i wydatków oraz zmian  
w planie wydatków w działach: 600, 853, 854, 900 i 921) - druk nr 687. 

19. Zmiana uchwały Nr XXI/231/11 Rady Miasta Krakowa z dnia 6 lipca 2011 r.  
w sprawie ustalenia cen i opłat za usługi przewozowe, uprawnień do przejazdów ulgowych 
oraz przepisów taryfowych w komunikacji miejskiej realizowanej na obszarze Gminy 
Miejskiej Kraków oraz gmin sąsiadujących, które przystąpiły do porozumienia w celu 
wspólnej realizacji publicznego transportu zbiorowego (z późn. zm.) - druk nr 688. 

20. Ustalenie kierunków działania dla Prezydenta Miasta Krakowa dotyczących 
przygotowania zmiany kryteriów naboru do przedszkoli samorządowych - druk nr 656. 

21. Ustalenie kierunków działania dla Prezydenta Miasta Krakowa dotyczącego 
przygotowania konkursu, którego celem jest wyłonienie organizacji pożytku publicznego 
świadczącej usługi w postaci porad prawnych w siedzibach wszystkich 18 dzielnic Krakowa - 
druk nr 677. 

22. Ustalenie kierunków działań dla Prezydenta Miasta Krakowa, dotyczących opracowania 
programu oraz realizacji remontu dróg publicznych: krajowych, wojewódzkich, 
powiatowych, gminnych, będących w zarządzie Gminy Miejskiej Kraków „Program remontu 
dróg publicznych w Krakowie w latach 2013 - 2015 - nakładki asfaltowe” - druk nr 680. 

23. Zmiana uchwały Nr LXXXI/1060/09 Rady Miasta Krakowa z dnia 23 września 2009 r. w 
sprawie przyjęcia programu gospodarczego wspierania przedsiębiorczości w zakresie branż 
chronionych i zanikających - druk nr 676. 

24. Zmiana uchwały nr LIX/757/08 Rady Miasta Krakowa z dnia 3 grudnia 2008 r. w sprawie 
przenoszenia własności przyległych nieruchomości gruntowych lub ich części, które wraz z 
dotychczas wydzielonymi działkami gruntu będą spełniać wymogi działki budowlanej z 
zastosowaniem bonifikaty (Dz. Urz. Woj. Małop. z 2008 r. Nr 837, poz. 6189 z późn. zm.) 
oraz uchwały Nr LV/699/08 Rady Miasta Krakowa z dnia 22 października 2008 r. w sprawie 
zmiany wysokości udziałów w nieruchomościach wspólnych (poprzez ich sprostowanie), 
w których Gmina Miejska Kraków jest właścicielem lokali oraz ponoszenia kosztów tych 
działań (Dz. Urz. Woj. Małop. z 2008 r. Nr 750, poz. 5294) - druk nr 679. 
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25. Ustalenie kierunków działania dla Prezydenta Miasta Krakowa dotyczącego pilotażowego 
programu zwiększenia ilości miejsc parkingowych w obrębie Starego Podgórza w Krakowie - 
druk nr 670. 

26. Projekt zmiany Statutu Miasta Krakowa - druk nr 678. 

27. Budowa pomników upamiętniających postacie: Ks. Władysława Gurgacza, Gen. 
Stanisława Sosabowskiego - druk nr 694. 

28. Nadanie statutów Zespołowi Szkół Ogólnokształcących Integracyjnych nr 1 - al. 
Kijowska 3, Zespołowi Szkół Ogólnokształcących Integracyjnych nr 2 - ul. Lipińskiego 2, 
Zespołowi Szkół Ogólnokształcących Integracyjnych nr 3 - ul. Strąkowa 3a, Zespołowi Szkół 
Ogólnokształcących Integracyjnych nr 4 -  ul. Żabia 20, Zespołowi Szkół Ogólnokształcących 
Integracyjnych nr 5 - os. Słoneczne 12 w Krakowie - druk nr 689. 

29. Wyłączenie niektórych szkół ponadgimnazjalnych w Krakowie, wchodzących w skład 
zespołów szkół i likwidacja tych szkół poprzez stopniowe wygaszanie oraz przekształcenia 
zasadniczych szkół zawodowych - druk nr 699. 

30. Zmiana uchwały Nr XLIV/544/08 Rady Miasta Krakowa z dnia 28 maja 2008 r.  
w sprawie przepisów porządkowych dotyczących przewozu osób i bagażu pojazdami 
Komunikacji miejskiej w Krakowie (z późn. zm.) - druk nr 692. 

31. Wyrażenie zgody na sprzedaż w drodze przetargu ustnego nieograniczonego 
niezabudowanych nieruchomości gruntowych stanowiących własność Gminy Miejskiej 
Kraków, położonych w Krakowie przy ul. Kostrzewskiego - druk nr 693. 

32. Zmiana uchwały Nr XLVIII/598/08 Rady Miasta Krakowa z dnia 9 lipca 2008 r.  
w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż w drodze przetargu ustnego nieograniczonego 
nieruchomości gruntowej stanowiącej własność Gminy Miejskiej Kraków, położonej w 
Krakowie przy ul. Tynieckiej - druk nr 696. 

33. Wyrażenie zgody na udzielenie 5 % bonifikaty od ceny sprzedaży prawa własności 
zabudowanej nieruchomości stanowiącej własność Gminy Miejskiej Kraków położonej przy 
ul. Józefa 19 jej użytkownikowi wieczystemu tj. Uniwersytetowi Jagiellońskiemu w 
Krakowie - druk nr 700. 

34. Wyrażenie zgody na przedłużenie terminu zakończenia zagospodarowywania 
nieruchomości położonej w Krakowie przy Alei Pokoju, będącej własnością Gminy Miejskiej 
Kraków, pozostającej w użytkowaniu wieczystym KSU Grzegórzecki Spółka z o.o. z siedzibą 
w Krakowie - druk nr 702. 

35. Wyrażenie zgody na zbycie akcji  spółki „Miejski Klub Sportowy CRACOVIA” 
Sportowa Spółka Akcyjna - druk nr 707. 

36. Przeprowadzenie konsultacji z mieszkańcami Gminy Miejskiej Kraków w sprawie 
propozycji zmian granic Dzielnic Miasta Krakowa - druk nr 697. 

37. Przystąpienie do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego 
obszaru „Małe Błonia” - druk nr 698. 

38. Udzielenie dotacji miejskim instytucjom kultury na realizację zadań uznanych przez 
dzielnice za priorytetowe - druk nr 701. 
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39. Określenie rodzajów zadań i wysokości środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji 
Osób Niepełnosprawnych przypadających według algorytmu w 2012 roku na realizację zadań 
z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej osób niepełnosprawnych w Gminie Miejskiej 
Kraków - druk nr 704. 

40. Zmiany w budżecie Miasta Krakowa na rok 2012 (dot. zwiększenia planu dochodów i 
wydatków w dziale 900) - druk nr 708. 

41. Zmiany w budżecie Miasta Krakowa na rok 2012 (dot. zwiększenia planu dochodów i 
wydatków w dziale 926 oraz zmian w planie wydatków w dziale 926) - druk nr 709. 

42. Zmiany w budżecie Miasta Krakowa na rok 2012 (dot. zmian w planie wydatków w 
działach: 600, 754, 801, 854 i 926 – zadania priorytetowe dzielnic) - druk nr 710. 

43. Zmiany w budżecie Miasta Krakowa na rok 2012 (dot. zmniejszenia planu dochodów, 
zwiększenia planu przychodów oraz zwiększenia planu wydatków w działach: 600, 801, 853 i 
854) - druk nr 711. 

44. Zmiana uchwały Nr XXXV/461/12 Rady Miasta Krakowa z dnia 4 stycznia 2012 r. w 
sprawie budżetu Miasta Krakowa na rok 2012 oraz w sprawie zmian w budżecie Miasta 
Krakowa na rok 2012 (dot. zwiększenia w planie dochodów i wydatków oraz zmian w planie 
wydatków w działach: 700, 710, 750, 754, 801, 852, 853, 854, 900 i 921) - druk nr 712. 

45. Zmiana uchwały Nr VIII/63/11 Rady Miasta Krakowa z dnia 16 lutego 2011 r. w sprawie 
Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta Krakowa na lata 2011-2033 (z późn. zm.) - druk nr 
714. 

46. Rezolucja w sprawie nauczania historii w szkołach - druk nr 691-R. 

47. Rezolucja w sprawie Krakowskiego Szpitala Specjalistycznego im. Jana Pawła II - druk 
nr 695-R. 

48. Rezolucja w sprawie ustanowienia 30 kwietnia Dniem Nowej Huty - Miasta Pracy i Walki 
- Pamięci i Solidarności - druk nr 706-R. 

49. Oświadczenia, komunikaty.  

50. Zamknięcie sesji.  
 

 

„Transplantacja – dar życia” to tytuł konferencji, która w czwartek 26 kwietnia o godz. 

11 rozpocznie się na Sali Obrad Rady Miasta Krakowa. Będzie ona nietypowym 

posiedzeniem Komisji Zdrowia, Profilaktyki oraz Uzdrowiskowej. 

O sytuacji transplantologii w Małopolsce, transplantacjach poszczególnych narządów, 

stosunku religii świata wobec transplantacji narządów opowiadać będą m.in.: dr Piotr 

Przybyłowski, konsultant województwa małopolskiego w dziedzinie transplantologii; o. dr 

Jerzy Brusiło; prof. dr hab. Jerzy Sadowski, kierownik  Kliniki Chirurgii Serca, Naczyń i 

Transplantologii CMUJ; prof. dr hab. Aleksander Skotnicki, kierownik Katedry i Kliniki 
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Hematologii CMUJ; prof. Andrzej Matyja, członek Krajowej Rady Transplantacyjnej. 

Konferencję poprowadzi Jerzy Friediger, przewodniczący Komisji Zdrowia i Profilaktyki oraz 

Uzdrowiskowej. 

  

 

Konsultacyjnie o odpadach  

Prawie 80 osób wzięło udział w konferencji konsultacyjnej dotyczącej zmiany systemu 

gospodarowania odpadami, a współorganizowanej przez Przewodniczącego Rady 

Miasta Krakowa, Bogusława Kośmidera. 

Od 1 lipca 2013 roku szykują się wielkie zmiany w systemie gospodarowania odpadami. 

Wiąże się to bezpośrednio z nowelizacją ustawy o utrzymaniu czystości i porządku  w 

gminach. 

Wicemarszałek Województwa Małopolskiego, Wojciech Kozak zaprezentował projekt Planu 

Gospodarki Odpadami Województwa Małopolskiego. Jednym z głównych założeń tego planu 

jest zwiększenie ilości surowców odzyskiwanych ze śmieci, zwłaszcza w procesie recyklingu. 

Henryk Kultys, prezes MPO zwrócił uwagę na fakt, że niedługo w sposób selektywny trzeba 

będzie odzyskiwać 25 proc. odpadów. 

O stanowisku miasta w tej sprawie mówili: Tadeusz Trzmiel, zastępca prezydenta oraz 

Henryk Kultys, prezes MPO. Wacław Skubida, dyrektor wydziału Gospodarki Komunalnej 

przytoczył szereg uwag, które gmina zgłasza do planu. Najprawdopodobniej plan Gospodarki 

Odpadami Województwa Małopolskiego uchwalony zostanie 3 lipca. Podczas konferencji 

głos zabierali również przedstawiciele firm zajmujących się selektywną zbiórką odpadów.  

Kraków do wprowadzenia nowego systemu przygotowuje się już od 2011 roku. Zmieni się 

wiele. Przede wszystkim od 1 lipca 2013 roku to gmina będzie właścicielem śmieci. 

Wprowadzony zostanie tzw. podatek śmieciowy, który zastąpi obecnie obowiązującą opłatę 

za wywóz śmieci. Wiadomo już, że opłata ta będzie wyższa od obecnie obowiązującej, ale nie 

wiadomo o ile. Wliczony zostanie w nią m.in. koszt gospodarowania odpadami. Im więcej 

będziemy segregować odpadów, tym opłata będzie niższa.  

- Kolejne spotkanie konsultacyjne odbędzie się w maju. Wtedy zaproszeni przez 

Przewodniczącego Rady Miasta Krakowa goście rozmawiać będą o polityce Krakowa w 
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zakresie gospodarowania odpadami – mówił na koniec Bogusław Kośmider, Przewodniczący 

Rady Miasta Krakowa i współorganizator konferencji konsultacyjnej.  

 

 
Z Przewodniczącym o planach  

We wtorek w siedzibie Dzielnicy XIV Czyżyny odbyło się spotkanie, w którym udział 

wzięli: Przewodniczący RMK Bogusław Kośmider, Przewodniczący Rad i Zarządów 

Dzielnic Miasta Krakowa oraz przedstawiciele Wydziału Architektury i Urbanistyki 

oraz Biura Planowania Przestrzennego. 

Na spotkaniu poruszono m.in. kwestie związane z możliwością wprowadzania zmian planu 

zagospodarowania przestrzennego, dotyczące postępowań poprzedzających wydanie decyzji 

warunków zabudowy, opiniowania warunków zabudowy oraz warunki wydawania decyzji o 

ustaleniu lokalizacji dla inwestycji niemieszkalnych bez opinii Rady Dzielnicy. 

Przedstawiono również zagadnienia realizacji inwestycji wg projektów zaplanowanych do 

wykonania w roku 2012. 

 
 

Poniedziałkowe posiedzenie Komisji Infrastruktury z pewnością będzie nietypowe. Tym 

razem bowiem radni nie będę rozmawiać w jednej z magistrackich sal, ale odwiedzą: 

Centrum Obiektów Ekologicznych w Baryczy oraz zakład przetwarzania odpadów 

wielkogabarytowych, urządzeń elektrycznych i elektronicznych oraz zbiorczy punkt 

gromadzenia odpadów - Lamusownia przy ul. Nowohuckiej 1. Początek wyjazdowej komisji 

w poniedziałek, 23 kwietnia o godz. 12. 

 

 

Również wtorkowe posiedzenie Komisji Rodziny i Polityki Społecznej będzie mieć 

wyjazdowy charakter. Jej członkowie będę gośćmi w Domu Pomocy Społecznej  dla 

Dzieci Głęboko Upośledzonych przy ul. Ułanów 25. Tam oprócz zapoznania się z 

funkcjonowaniem placówki, radni opiniować będą projektu uchwały w sprawie określenia 

rodzajów zadań i wysokości środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób 

Niepełnosprawnych przypadających według algorytmu w 2012 roku na realizację zadań z 

zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej osób niepełnosprawnych w Gminie Miejskiej 

Kraków. Początek wyjazdowej komisji we wtorek, 24 kwietnia o godz. 17. 
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BIEŻĄCY PLAN POSIEDZEŃ KOMISJI 

 
 

25 kwietnia – środa 

Komisja rewizyjna, godz. 09:00,  sala 303 Pl. Wszystkich Świętych 3-4 

 

 
 
1. Sprawy skarg i pism wpływających do Komisji.  

2. Sprawy bieżące.  

3. Oświadczenia, komunikaty.  

 

 
 

Komisja ds. reformy Ustroju Samorządowego, Współpracy i Dialogu 
Społecznego, godz. 09:40 sala nr 303, Urząd Miasta Krakowa Plac 

Wszystkich Świętych 3-4  
 
 

1. Otwarcie posiedzenia.  
 
2. Zaopiniowanie projektu uchwały wg druku nr 697.  
 
3. Sprawy bieżące.  
 
4. Oświadczenia, komunikaty.  
 
5. Zamknięcie posiedzenia. 

 

POD PATRONATEM PRZEWODNICZĄCEGO 

 

Finał pięknego mówienia 

Przewodniczący Rady Miasta Krakowa Bogusław Kośmider objął patronatem IX edycję 

projektu edukacyjnego Szkoły Debaty 2011/2012. Jej finał odbył się we wtorek, 17 
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kwietnia w Sali Obrad Rady Miasta Krakowa. Bogusław Kośmider powitał uczniów liceów, 

które biorą udział w projekcie. Najlepszymi mówcami okazali się uczniowie z VIII LO.  

W nagrodę zwycięska drużyna pojedzie na wycieczkę do Parlamentu Europejskiego. 

Szkoła debaty organizowana jest przez III Liceum Ogólnokształcące Społecznego 

Towarzystwa Oświatowego już od 9 lat w celu zachęcenia licealistów do idei dyskutowania 

wywodzącej się z XIX-wiecznej Anglii, jako jednej z lepszych metod nauki zarówno 

precyzyjnego wysławiania się, obrony własnych przekonań, szlachetnej perswazji oraz 

kultury oracji, jak i samodzielnego myślenia, słuchania innych i odwagi do publicznych 

wystąpień. Podczas półfinału, który odbył się 7 lutego, również w Sali obrad RMK, młodzi 

mówcy z 6 drużyn zmierzyli się m.in. z tematami: „Prawdziwy patriota kupuje tylko polskie 

produkty”, Miłość to tylko chemia”, Warunkiem sukcesu partii politycznej jest dobra nazwa 

ugrupowania”. Podczas wtorkowego finału najlepsi mówcy będą bronić i obalać tezę: 

„Zjednoczona Europa potrzebuje jednego podręcznika historii”. 

 

APEL PRZEWODNICZĄCEGO RADY MIASTA KRAKOWA 

 

Płać podatki w Krakowie! 

Przewodniczący Rady Miasta Krakowa Bogusław Kośmider jest pomysłodawcą akcji 

informacyjno – promocyjnej mającej na celu zachęcenie osób mieszkających lub/i 

pracujących w Krakowie do odprowadzania podatku PIT w mieście.  

- Szacuje się, że w Krakowie mieszka ok. 150 tys. osób, które są zameldowane w innym 

miejscu. Jeśli wszystkie te osoby zapłaciłyby podatek w Krakowie, do budżetu wpłynęłoby 

ok. 200 mln zł. Jeśli dzięki tej akcji do budżetu miasta wpłynie 40 mln, to będzie sukces. 

Podatek zapłacony w Krakowie wróci do mieszkańców w formie zrealizowanych kolejnych 

inwestycji, poprawy komfortu życia. Podobna akcja w Warszawie w ciągu 2,5 roku 

przyniosła ponad 150 mln przychodu do budżetu – mówi Bogusław Kośmider. Pierwsza 

część kampanii informacyjno-promocyjnej „Kraków – tu płacę podatki” trwać będzie od 15 

marca do 30 kwietnia. Osoby, które wypełnią formularz aktualizacyjny ZAP-3 i na stronie 
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internetowej miasta odpowiedzą na kilka prostych pytań – będą miały szansę wygrać 

atrakcyjne nagrody. 

 

Apel Przewodniczącego Rady Miasta Krakowa 

Kraków jest czymś więcej niż miastem. To miejsce magiczne. Jego piękno, urok i czar znane 

są na całym świecie. Kraków to urocze zakątki, liczne zabytki i unikatowe w skali światowej 

centrum. To także europejskie centrum kultury, słynące z koncertów, przedstawień 

teatralnych, muzycznych festiwali. To miasto wprost wymarzone do życia! Wiedzą o tym nie 

tylko rodowici krakowianie, ale również Ci, którzy przyjechali tu mieszkać, studiować i 

pracować. Dlatego, jeśli Kraków stał się częścią Twojego życia, a wciąż nie jesteś w nim 

zameldowany, płać w nim podatki! Jeśli to zrobisz, zyskasz podwójnie. Podatek wróci do 

Ciebie w postaci lepszych dróg, bardziej nowoczesnej i usprawnionej komunikacji miejskiej, 

czystych osiedli i parków oraz bogatszej oferty kulturalnej. Jeśli boisz się papierkowej roboty 

lub wydaje Ci się to zbyt trudne i czasochłonne, wiedz, że nie ma nic prostszego! Wystarczy 

jedynie wypełnić aktualizację NIP-3. Dlatego, drogi mieszkańcu naszego pięknego miasta, 

nie pytaj co Kraków może zrobić dla Ciebie, zapytaj co Ty możesz zrobić dla Krakowa! I 

zapłać tu swój podatek! 

 

Z POSIEDZEŃ KOMISJI RADY MIASTA KRAKOWA 

 

Wsparcie dla doświadczonych przez los 

Tym razem posiedzenie Komisji Rodziny i Polityki Społecznej Rady Miasta Krakowa 

było wyjazdowe - radni gościli w Domu Pomocy Społecznej dla Dzieci Głęboko 

Upośledzonych w Krakowie przy ul. Ułanów 25, prowadzonym przez Fundację. 

Członkowie Komisji wizytowali oddany do użytku w roku 2005 pierwszy pawilon DPS 

prowadzonym przez Fundację dla Dzieci, Młodzieży i Dorosłych Niepełnosprawnych 

Intelektualnie oraz zapoznali się z postępami prac budowy następnego pawilonu, który 

zostanie przeznaczony na Dom Pomocy Społecznej dla dzieci i młodzieży niepełnosprawnej 

intelektualnie. Fundacja od 1992 r. opiekuje się dziećmi i młodzieżą niepełnosprawną 
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intelektualnie, z towarzyszącymi licznymi schorzeniami somatycznymi takimi jak: porażenie 

mózgowe, padaczka, niedosłuch, niedowidzenie itp. 

Dzięki wysiłkowi i ofiarności wielu osób i instytucji został zbudowany ośrodek, w którym 

pensjonariusze mają nie tylko pomieszczenia o najwyższym standardzie, w pełni 

przystosowane dla potrzeb niepełnosprawnych, doskonałe warunki do rehabilitacji i leczenia, 

wykwalifikowaną kadrę medyczną, opiekunów, fizjoterapeutów i instruktorów terapii 

zajęciowej, ale przede wszystkim mają stworzony dom, w którym będą szczęśliwe, 

bezpieczne i radosne. DPS przy ul. Ułanów udziela wsparcia dzieciom i młodzieży 

niepełnosprawnej intelektualnie poprzez podejmowanie specjalistycznych, profesjonalnych 

działań z zakresu pomocy społecznej i integracji oraz ułatwiania dostępu do edukacji. Zadania 

te realizowane są poprzez:  

-  prowadzenie Środowiskowego Domu Samopomocy Społecznej (pobyt dzienny) w ramach 

którego prowadzone są zajęcia warsztatowe i usamodzielniające. Dzieci mają zapewnioną 

opiekę terapeutów, pedagoga i psychologa. Otrzymują ciepły posiłek 

- prowadzenie  Domu Pomocy Społecznej (pobyt stacjonarny, całodobowy)  

- prowadzenie Zespołu Szkól Specjalnych obejmującego Szkołę Podstawową Specjalną i 

Gimnazjum Specjalne.  

- prowadzenie rehabilitacji leczniczej i zachowawczej oraz terapii psychologicznej i 

pedagogicznej. 

Ponadto komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie określenia rodzajów 

zadań i wysokości środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych 

przypadających według algorytmu w 2012 roku na realizację zadań z zakresu rehabilitacji 

zawodowej i społecznej osób niepełnosprawnych w Gminie Miejskiej Kraków. 

 

Z radnymi o odpadach 

Poniedziałkowe -  wyjazdowe posiedzenie Komisji Infrastruktury w całości poświęcone 

było gospodarce odpadami komunalnymi.  

Punktem kulminacyjnym wizyty było zwiedzanie Centrum Ekologicznego Barycz, gdzie 

radni na własne oczy przekonali się, jaką drogę przebywają śmieci, zanim z pojemnika-

dzwonu lub kolorowego worka trafią, już w postaci sprasowanej paczki - do magazynu. Radni 

mieli również okazję zobaczyć jak wygląda nowoczesne składowisko odpadów. Następnie 

zwiedzono  kompleks obiektów MPO przy ulicy Nowohuckiej: zakład przetwarzania 
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odpadów wielkogabarytowych urządzeń elektrycznych i elektronicznych oraz  zbiorczy punkt 

gromadzenia odpadów - lamusowni, czyli pierwszego w Krakowie centrum recyklingu. 

Każdy mieszkaniec Krakowa może oddać tutaj najbardziej kłopotliwe śmieci, w tym odpady 

wielkogabarytowe, zużyte urządzenia elektryczne i elektroniczne, opony, puszki po farbach, 

świetlówki, oleje, akumulatory.  

W drugiej części posiedzenia Henryk Kultys – prezes MPO przedstawił założenia dotyczące 

zmiany ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach, która weszła w życie  1 

stycznia 2012 roku.  

Ponadto komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie ustanowienia 

uprawnień do bezpłatnych przejazdów środkami Komunikacji miejskiej w Krakowie dla 

wolontariuszy uczestniczących w Turnieju UEFA EURO 2012. 

 

Głównie o planach 

Posiedzenie komisji Planowania Przestrzennego i Ochrony Środowiska poświęcone było 

przede wszystkim opiniowaniu projektów uchwał Rady Miasta Krakowa, które będą 

rozpatrywane na najbliższej sesji Rady Miasta. Komisja m.in. pozytywnie zaopiniowała 

projekty uchwał w sprawie uchwalenia miejscowego planu   zagospodarowania 

przestrzennego obszaru ''Wola Justowska - Modrzewiowa'”; w sprawie uchwalenia 

miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego obszaru ''Wola Justowska - Sarnie 

Uroczysko'' oraz przystąpienie do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego obszaru "Małe Błonia". 

Ponadto komisja pozytywnie z uwagami zaopiniowała projekt miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego obszaru „Park Zakrzówek”.   

 

Dostosować oświetlenie 

Podczas posiedzenia Komisji Praworządności jej członkowie zapoznali się ze 

sprawozdaniem z działalności policji za 2011 rok. Sprawozdanie przedstawił mł. insp. 

Bogdan Syrek - zastępca Komendanta Miejskiego Policji w Krakowie.   

Komisja ponadto podjęła wniosek do Prezydenta Miasta Krakowa o dostosowanie czasu 

oświetlenia ulicznego od zmierzchu do świtu. 
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Kraków dla biznesu 

Posiedzenie Komisji ds. wykorzystania funduszy Unii Europejskiej poświęcone było 

tematowi: "Kraków dla biznesu - strefy gospodarcze wzmacniają potencjał Krakowa". 

W posiedzeniu uczestniczyli przedstawicie Wydziału Strategii i Rozwoju Miasta, Zarządu 

Infrastruktury Komunalnej i Transportu w Krakowie oraz Biura Funduszy Europejskich. W 

wyniku spotkania Członkowie Komisji podjęli wniosek dotyczący korekty harmonogramu 

Projektu w sprawie przygotowaniu koncepcyjnego dla przyszłych terenów inwestycyjnych w 

Nowej Hucie. 

 

Medycyna szkolna 

Posiedzenie Komisji Zdrowia i Profilaktyki oraz Uzdrowiskowej poświęcone było przede 

wszystkim zapoznaniu się z „Organizacją medycyny szkolnej w placówkach 

oświatowych Gminy Miejskiej Kraków”.  

Medycyna szkolna to zespół działań służących objęciu powszechną opieką profilaktyczną, 

medyczną i stomatologiczną dzieci i młodzieży w wieku szkolnym w celu wczesnego 

rozpoznawania i zapobiegania stanom chorobowym, a także śledzenia prawidłowości ich 

rozwoju psychofizycznego i kształtowania pożądanych nawyków higienicznych i 

prozdrowotnych.  Zgodnie z obowiązującymi przepisami, profilaktyczną opieką zdrowotną 

objęci są wszyscy uczniowie do ukończenia 19 roku życia. Zadania z zakresu profilaktycznej 

opieki zdrowotnej nad uczniami wykonywane są przez: lekarza podstawowej opieki 

zdrowotnej sprawującego profilaktyczną opiekę nad uczniem na podstawie deklaracji wyboru 

(dokonuje go rodzic lub opiekun prawny dziecka), lekarza dentystę sprawującego 

profilaktyczną opiekę zdrowotną nad uczniem, pielęgniarkę podstawowej opieki zdrowotnej 

lub higienistkę szkolną. 

Z przedstawionych przez Michała Marszałka - dyrektora Biura ds. Ochrony Zdrowia 

informacji wynika, że w 2011 r. na terenie placówek oświatowych funkcjonowały 192 

gabinety profilaktyki zdrowotnej i pomocy przedlekarskiej. Pomieszczenia przeznaczone na 

gabinety dentystyczne znajdują się na terenie 66 placówek oświatowych, dla których Gmina 

Miejska Kraków jest organem założycielskim. 
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W 2011 roku profilaktyczną opieką zdrowotną w gabinetach profilaktyki zdrowotnej 

funkcjonujących na terenie placówek oświatowych w Krakowie, objętych było łącznie 78 757 

z czego 3 475 to uczniowie niepełnosprawni.  

W ramach Miejskiego Programu Ochrony Zdrowia „Zdrowy Kraków 2010-2012” w 

placówkach oświatowych realizowane były następujące miejskie programy zdrowotne: 

- program profilaktyki astmy i chorób alergicznych młodzieży szkolnej – adresowany do 

uczniów w wieku 6-7,16-17 lat; 

- program profilaktyki wad postawy – adresowany do dzieci w wieku 11-12 lat; 

- program profilaktyki próchnicy u dzieci – adresowany do uczniów w wieku od 6 do 14 lat. 

W dyskusji, w której głos między innymi zabierali przybyli na posiedzenie przedstawiciele: 

Małopolskiego Oddziału Wojewódzkiego Narodowego Funduszu Zdrowia, Okręgowej Izby 

Lekarskiej oraz Konsultant Wojewódzki ds. stomatologii dziecięcej - zwrócono uwagę, że w 

związku z rozstrzygnięciem konkursu ofert w zakresie leczenia stomatologicznego przez 

MOW NFZ, żaden z sześćdziesięciu sześciu działających do końca 2010 r. w placówkach 

oświatowych gabinetów dentystycznych nie otrzymał kontraktu na 2011 r. i lata następne, co 

w praktyce oznacza ich likwidację. W związku z zaistniałą sytuacją w chwili obecnej 66 

gabinetów dentystycznych znajdujących się na terenie placówek oświatowych Miasta 

Krakowa od stycznia 2011 r. zaprzestało realizacji zadań związanych z opieką profilaktyczną 

nad dziećmi i młodzieżą w miejscu nauczania i wychowania. Opieki stomatologicznej 

pozbawione zostały również dzieci niepełnosprawne intelektualnie i fizycznie. 

Postanowiono zorganizować konferencję nt. „Organizacji medycyny szkolnej w placówkach 

oświatowych Gminy Miejskiej Kraków” z udziałem parlamentarzystów i przedstawicieli 

Ministerstwa Zdrowia (konferencja  ta została wstępnie zaplanowana na 11 czerwca). 

Ponadto komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie przystąpienia do 

sporządzenia zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego obszaru 

''Swoszowice-Wschód''. 

 

Statystycznie o MOPS-ie 

Komisja Rodziny i Polityki Społecznej zapoznała się  z informacją na temat działalności 

Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w 2011 roku. Z przedstawionych przez Józefę 

Grodecką – dyrektor MOPS informacji wynika, że blisko 40 tys. osób zostało objętych 
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wsparciem, co stanowi około 5% krakowian. Ponadto systemem pomocy społecznej objęto 32 

jednostki publiczne – 8 897 osób objętych wsparciem oraz 107 jednostek niepublicznych 

realizujących zadania GMK – 9 929 osób objętych wsparciem. Świadczeniami finansowymi 

w środowisku lokalnym objęto 20 177 osób oraz 1 112 osób bezdomnych. Schronienia 

udzielono łącznie 1325 osobom bezdomnym. Do najistotniejszych działań pomocy społecznej 

zaliczyć należy: pracę socjalną, którą objęto 17050 rodzin oraz poradnictwo specjalistyczne – 

udzielono ponad 16,5 tys. porad, realizację programu ochrony ofiar przemocy w rodzinie, 

którym objęto 2 538 osób z 818 rodzin oraz prowadzenie usług opiekuńczych. Ponadto w 

ramach rehabilitacji zawodowej i społecznej osób niepełnosprawnych  w zajęciach  

Warsztatów Terapii Zajęciowej uczestniczyło 591 osób, 2 227 osób skorzystało z turnusów 

rehabilitacyjnych, a 1780 osób otrzymało dofinansowanie zaopatrzenia w sprzęt 

rehabilitacyjny, przedmioty ortopedyczne i środki pomocnicze. Ponadto komisja pozytywnie 

zaopiniowała projekt uchwały w sprawie utworzenie Domu Pomocy Społecznej w Krakowie 

przy ul. Rozrywka 1. 

 

O strefie płatnego parkowania 

Posiedzenie Komisji Infrastruktury poświęcone było głównie opiniowaniu projektów 

uchwał, które będą rozpatrywane na najbliższej sesji Rady Miasta Krakowa. Komisja 

pozytywnie zaopiniowała m.in. projekty uchwał w sprawie: 

-  zatwierdzenia ''Planu ochrony Parku Kulturowego Stare Miasto w Krakowie'' 

-  ustalenia kierunków działania dla Prezydenta Miasta Krakowa dotyczących pilotażowego 

programu zwiększenia ilości miejsc parkingowych w obrębie Starego Podgórza w Krakowie; 

- ustalenie kierunków działań dla Prezydenta Miasta Krakowa, dotyczących opracowania 

programu oraz realizacji remontu dróg publicznych: krajowych, wojewódzkich, 

powiatowych, gminnych, będących w zarządzie Gminy Miejskiej Kraków ''Program remontu 

dróg publicznych w Krakowie w latach 2013 - 2015 - nakładki asfaltowe'' 

Ponadto komisja zapoznała się z informacją przedstawioną przez Sebastiana Idzika, zastępcę 

Dyrektora Zarządu Infrastruktury Komunalnej i Transportu na temat strefy płatnego 

parkowania w centrum    Krakowa oraz realizacją uchwały nr XXI/229/11 z dnia 6 lipca 

2011r. Rady Miasta Krakowa  w sprawie ustalenia strefy płatnego parkowania, ustalenia opłat 

za parkowanie pojazdów samochodowych na drogach publicznych w strefie płatnego 
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parkowania, wprowadzenia   opłaty abonamentowej dla niektórych użytkowników dróg oraz 

sposobu pobierania tych   opłat, z późniejszymi zmianami. Rok 2011 obfitował w szereg 

zmian w strefie płatnego parkowania m.in. poszerzenie strefy o dzielnice: Kazimierz i 

Grzegórzki, wydłużenie czasu obowiązywania strefy (w godz.10.00 – 20.00), nowelizacja 

uchwały RMK z 2003 roku wprowadziła zmiany m.in. w wydawaniu abonamentów, 

jednocześnie wprowadzając nowe rozwiązania – „miejsce na prawach wyłączności”, czy 

abonament M  - dla mikroprzedsiębiorcy. 

 

Ważna zmiana ustawy  

Członkowie Komisji Budżetowej zapoznali się z przedstawioną przez Lesława Fijała – 

skarbnika Miasta Krakowa i Alinę Kwaśniak – dyrektor Biura Skarbnika Miasta 

prezentacją projektu ustawy o zmianie ustawy o finansach publicznych oraz niektórych 

innych ustaw. Zostały przedstawione konsekwencje wejścia w życie tej ustawy dla finansów 

samorządów. 

W dalszej części posiedzenia komisja zaopiniowała projekty uchwał przewidziane 

w porządku obrad sesji Rady Miasta Krakowa w dniu 4 kwietnia 2012 r. m.in. cztery projekty 

dotyczące zmian w budżecie miasta na 2012 r. oraz projekt uchwały w sprawie udzielenia 

dotacji celowej z budżetu Gminy Miejskiej Kraków z przeznaczeniem na realizowane w 2012 

roku prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytkach wpisanych 

do rejestru zabytków, położonych na obszarze Gminy Miejskiej Kraków, nie stanowiących jej 

wyłącznej własności. 

Komisja rozpatrzyła także pięć wniosków dotyczących wydania opinii w sprawie możliwości 

podjęcia indywidualnych uchwał w sprawie sprzedaży lokali mieszkalnych w trybie 

bezprzetargowym, na rzecz najemców oraz zaopiniowała pozytywnie wykaz obejmujący 

zabudowaną nieruchomość wykorzystywaną na realizację świadczeń zdrowotnych 

(os. Jagiellońskie 1), stanowiącą własność Gminy Miejskiej Kraków, przeznaczoną do zbycia 

na rzecz najemców.  

 

Plany i kierunki działania 

Posiedzenie komisji Planowania Przestrzennego i Ochrony Środowiska poświęcone było 

przede wszystkim opiniowaniu projektów uchwał Rady Miasta Krakowa, które będą 
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rozpatrywane na najbliższej sesji Rady Miasta. Komisja m.in. pozytywnie zaopiniowała 

projekty uchwał w sprawie: 

-  zatwierdzenia „Planu ochrony Parku Kulturowego Stare Miasto w Krakowie” 

-  przystąpienia do sporządzenia miejscowego   planu zagospodarowania przestrzennego dla 

obszaru „Błonia Krakowskie” oraz odstąpienie   od sporządzenia miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego ''Zespołu sportowego   na Błoniach Krakowskich''  

-  ustalenia kierunków działania dla Prezydenta  Miasta Krakowa dotyczącego pilotażowego 

programu zwiększenia ilości miejsc   parkingowych w obrębie Starego Podgórza w Krakowie; 

- przystąpienia do sporządzenia zmiany miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego obszaru ''Swoszowice-Wschód'' 

- przystąpienia do sporządzenia zmiany   miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego obszaru ''Cystersów''. 

Komisja zapoznała się z prezentacją projektu  miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego obszaru „Park Zakrzówek”. Ostatecznie komisja przesunęła opiniowanie 

projektu planu na następne posiedzenie. 

 

DYŻURY RADNYCH 

 

25 kwietnia – środa 

► Włodzimierz Pietrus – godz. 08.30 – 09.30, Urząd Miasta Krakowa, Plac Wszystkich 
Świętych 3-4, klatka F, III p. pok. 302 

► Bolesław Kosior - w przerwie sesji RMK, Urząd Miasta Krakowa, Plac Wszystkich 
Świętych 3-4, klatka F, III p. pok. 302 

 

WARTO WIEDZIEĆ 

 

Harmonogram sesji Rady Miasta Krakowa na rok 2012: 

 25 kwietnia 



INFORMACJE RADY MIASTA KRAKOWA                                       wtorek, 24  kwietnia 2012 roku 

 

 10 maja (sesja uroczysta) 

 16 maja 

 30 maja 

 13 czerwca 

 27 czerwca 

 11 lipca 

 29 sierpnia  

 12 września  

 26 września  

 10 października  

 24 października 

 7 listopada 

 21 listopada 

 5 grudnia 

 19 grudnia 

 

Kancelaria Rady Miasta i Dzielnic Krakowa 

                         tel. 12 61 61 249, 0501148454,  fax. 12 61 61 702,  

e-mail: magdalena.bartlewicz@um.krakow.pl 


